签署附生效条件的股份认购协议的议案》等与本次发行有关的议案。
2023 年 12 月 1 日，公司第六届董事会第六次会议审议通过《关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票预案

（二次修订稿）的议案》《关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票摊薄即期回报及填补回报措施和相关主

体承诺（二次修订稿）的议案》《关于公司最近三年及一期非经常性损益明细表的议案》等与本次发行有关的议案。
2023 年 12 月 27 日，公司本次发行股票申请由深交所受理并收到深交所核发的《关于受理上海安诺其集团股份有

限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2023〕731 号）。深交所发行上市审核机构对公司向特定对

象发行股票的申请文件进行了审核，并于 2024 年 1 月 2 日向中国证监会提交注册。
2024 年 1 月 17 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意上海安诺其集团股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可〔2024〕54 号），中国证监会同意公司向特定对象发行股票的注册申请。
2024 年 1 月 30 日，公司取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市

公司的股东名册。

上海安诺其集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

2024 年 2 月 5 日，公司本次新增股份上市。投资者认购的股份自本次新增股份上市之日起六个月内不得转让，自

2024 年 2 月 5 日起开始计算。锁定期结束后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）上海尚乎彩链数据科技有限公司

根据公司战略发展规划，报告期内，公司将持有的控股子公司尚乎彩链的 20%股权转让给上海澜池，转让价格 200

万元；将持有的尚乎彩链 20%股权转让给上海彩辉，转让价格 200 万元。截至本报告公告日，上述股权已转让完毕，公

司目前持有尚乎彩链 30%股权。

（二）上海彩辉企业管理咨询中心（有限合伙）

根据公司战略发展规划，报告期内，全资子公司上海尚乎数码科技有限公司退伙上海彩辉，退伙前尚乎数码认缴出

资 148.5 万元（实缴出资 0 元），占 99%；退伙后尚乎数码出资 0 元，占 0%，截至本报告公告日，公司退伙上海彩辉

相关手续已办理完毕。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份
276,818,478 26.36%   1,850,182 1,850,182 278,668,660 26.53%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股
276,818,478 26.36%   1,850,182 1,850,182 278,668,660 26.53%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股
276,818,478 26.36%   1,850,182 1,850,182 278,668,660 26.53%

4、外

上海安诺其集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份
773,457,736 73.64%   -1,850,182 -1,850,182 771,607,554 73.47%

1、人

民币普通

股
773,457,736 73.64%   -1,850,182 -1,850,182 771,607,554 73.47%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
1,050,276,21

4
100.00

%   0 0 1,050,276,214 100.00
%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2023 年 8 月 7 日，公司召开了 2023 年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于董事会换届并选举第六

届董事会非独立董事的议案》《关于董事会换届并选举第六届董事会独立董事的议案》《关于监事会换届并选举第六届

监事会监事的议案》《关于修订〈公司章程〉部分条款的议案》。公司于当日召开了第六届董事会第一次会议，审议通

过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》。公司第五届董事会董事刘春红女士、杨好伟先生、张坚先生，第五届监事

会监事赵茂成先生、王宏道先生、鲁珊女士，董事会秘书、副总经理张坚先生任期届满后不再续任。根据修订后的《公

司章程》，公司运营总监、营销总监、技术总监不再属于公司高级管理人员，运营总监杨好伟先生、营销总监路增刚先

生、技术总监吴冬先生任期届满后不再担任公司高级管理人员。前述人员离任后半年内股份全部锁定。因此报告期内相

应的限售股份数量共计增加 1,872,795 股。

（2）原高管董肇伟先生、迟立宗先生高管锁定股减少 22,613 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容